
 

御 挨 拶 

 

 

本校のホームページを御覧いただきありがとうございました。 

第 12代校長を務めます 中島 由美子（なかじま ゆみこ） と申します。

満開の桜の中、着任 2年目を迎えることができたこと、大変うれしく思います。

今年度も教職員一丸となって本校の教育活動の充実に取り組んでまいります。

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

さて、本校は昭和 5８年４月に開校し、創立４３年目を迎えた特別支援学校

です。平成２４年度には、高等部が練馬特別支援学校として開校したことで、

小・中学部の学校となり 14年目を迎えました。 

令和７年度は小学部４３名、中学部２２名の新入生と３名の転入児童を迎え、

全校で５７学級、２８２名の児童・生徒が在籍します。 

教職員１１０名の他、時間講師や非常勤看護師、スクールバスの運転手や添

乗スタッフ、給食調理員や用務主事などと協力して、安全で安心な学校生活を

支えてまいります。児童・生徒の健やかな心身の成長を促すとともに、一人一

人の可能性を最大限に拓く教育を進めてまいります。 

 

本校には、児童・生徒が創立 40周年記念にあたり作成した「けやきうさぎ」

や PTAの SDGs「かつぶし君」のキャラクターがあります。 

元気いっぱいな子供たちが通っています。 

今年度も保護者や地域、関係の皆様のお力を賜りながら、 

東京都が目指す「誰一人取り残さない」教育の充実を図り、 

児童・生徒の生きる力を育成してまいります。皆さまの御理解と御協力を 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

令和７年４月１日 

東京都立石神井特別支援学校  

校長  中島 由美子  


